
 

 

 

 

 

Prefeitura Municipal de Alfenas 
CNPJ/MF 18.243.220/0001-01 

_______________________________________________________________________ 

 

Página 1 de 1 
 

PORTARIA Nº 276/2019. 
 

 
Exonera Ocupante de  Cargo  
De provimento em Comissão. 

 
 

O prefeito Municipal de Alfenas, Estado de Minas Gerais no uso de suas 
atribuições legais, em especial aquelas conferidas pelo artigo 90, inciso II, alínea 
“a”, da Lei Orgânica do Município de Alfenas, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Fica o servidor José Ailton da Silva, exonerado do Cargo de 

Provimento em Comissão de DAS VI, lotado na Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Rural, a partir de 31 de maio de 2019, devendo cumprir suas 
atividades até 30.05.2019.  

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições 

em contrário. 
 
 Alfenas, 27 de abril de 2019. 
 
 
 
 

LUIZ ANTÔNIO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 


